
       
 FACULDADE AVANTIS 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 017/2016 

 
 

Designa o Núcleo de Apoio Psicopedagógico da Faculdade Avantis  
 
 
 

A Diretora da Faculdade AVANTIS, no uso das 
atribuições legais e em conformidade com o 
disposto no art. 13º do Regimento Interno da 
Faculdade Avantis; 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º. Constituir o Núcleo de Apoio Psicopedagógico, da Faculdade Avantis, assim composto: 
  

- Bernadette Beber – Coordenadora; 
- Jucineide Martins - Pedagoga; 
- Beatriz Hering Faht – Psicóloga. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 
 

 
 
 

Balneário Camboriú, 12 de maio de 2016. 
 
 
 
 
 

ISABEL REGINA DEPINÉ POFFO  
Diretora Geral da Faculdade Avantis  

 


